
 

Autopojištění 

Odbor tvorby pojistných produktů, leden 2019    1/3 

AUTOPOJIŠTĚNÍ - RETAIL 
Produkt je určen pro fyzické nebo právnické osoby, které vlastní nebo provozují jedno vozidlo, případně malý 
počet vozidel, přičemž každé vozidlo je pojištěno samostatnou pojistnou smlouvou. Může se jednat i o jiné 
zájemce, kteří mají pojistný zájem na pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, havarijním pojištění vozidla 
nebo na dodatkových pojištění vozidla. 

 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI Z PROVOZU VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem provozovatelům tuzemského vozidla, nebo řidičům cizozemského vozidla, kterým zákon č. 168/199 Sb. 
ukládá povinnost sjednat pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, případně další osoby, 
které na sjednání pojištění mají pojistný zájem. 

 

 

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem vlastníkům nebo provozovatelům tuzemského vozidla, kterým v případě odcizení vozidla nebo poškozením 
vozidla vybranou živelní událostí, střetem, nárazem anebo vandalismem vzniká škoda na majetku. 

případně další osoby, které na sjednání pojištění mají pojistný zájem. 

Není určeno pro: 

Starší vozidla, kdy obvyklá cena vozu s ohledem na výši spoluúčasti není úměrná předepsanému pojistnému.  

 

 

DODATKOVÁ POJIŠTĚNÍ VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem vlastníkům nebo provozovatelům tuzemského vozidla, případně dalším zájemcům, kteří mají zájem o 
dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla anebo k havarijnímu pojištění. 

Jedná se o taková pojištění, která nejsou součástí pojištění odpovědnosti z provozu vozidla anebo k havarijního 
pojištění a jsou sjednávána dodatkově – např. pojištění čelního skla vozidla, úrazu posádky vozidla, či dětské 
autosedačky. 

Není určeno pro: 

Případy, kdy dodatkové pojištění předpokládá nepravděpodobné, nebo dokonce nereálné situace, např. 
dodatkové pojištění dětské autosedačky pro vozidlo, které děti nepřepravuje. 

 

 



 

Autopojištění 

Odbor tvorby pojistných produktů, leden 2019    2/3 

AUTOPOJIŠTĚNÍ - FLOTILY 
Produkt je určen pro právnické osoby, které vlastní nebo provozují větší počet vozidel, pojištěných jednou 
pojistnou smlouvou. Může se jednat i o jiné zájemce, kteří mají pojistný zájem na pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, havarijním pojištění vozidla nebo na dodatkových pojištění vozidla. Pojistné se stanovuje za 
soubor vozidel a za trvání pojištění je ovlivněno škodním průběhem celé pojistné smlouvy. 

 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI Z PROVOZU VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem provozovatelům tuzemského vozidla, nebo řidičům cizozemského vozidla, kterým zákon č. 168/199 Sb. 
ukládá povinnost sjednat pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, případně další osoby, 
které na sjednání pojištění mají pojistný zájem. 

 

 

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem vlastníkům nebo provozovatelům tuzemského vozidla, kterým v případě odcizení vozidla nebo poškozením 
vozidla vybranou živelní událostí, střetem, nárazem anebo vandalismem vzniká škoda na majetku. 

případně další osoby, které na sjednání pojištění mají pojistný zájem. 

Není určeno pro: 

Starší vozidla, kdy obvyklá cena vozu s ohledem na výši spoluúčasti není úměrná předepsanému pojistnému.  

 

 

DODATKOVÁ POJIŠTĚNÍ VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem vlastníkům nebo provozovatelům tuzemského vozidla, případně dalším zájemcům, kteří mají zájem o 
dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla anebo k havarijnímu pojištění. 

Jedná se o taková pojištění, která nejsou součástí pojištění odpovědnosti z provozu vozidla anebo k havarijního 
pojištění a jsou sjednávána dodatkově – např. pojištění čelního skla vozidla, úrazu posádky vozidla, či dětské 
autosedačky. 

Není určeno pro: 

Případy, kdy dodatkové pojištění předpokládá nepravděpodobné, nebo dokonce nereálné situace, např. 
dodatkové pojištění dětské autosedačky pro vozidlo, které děti nepřepravuje. 

 

 

 

 



 

Autopojištění 

Odbor tvorby pojistných produktů, leden 2019    3/3 

POJIŠTĚNÍ POZÁRUČNÍCH VAD VOZIDLA 
 

Určeno pro cílový trh: 

Všem vlastníkům nebo provozovatelům nového osobního motorového vozidla, kterým po skončení zákonné 
záruky od výrobce vzniká škoda na majetku v důsledku vad vozidla, případně další osoby, které na sjednání 
pojištění mají pojistný zájem. 

Není určeno pro: 

Motorová vozidla starší 1 roku. 

 


